Was was vrsach  
dz Buch vber-  
geben.

Denselben weren die gedachten Collocutores also gehorsamlich nachkomen vnd hetten allen möglichen fleiß fürgewandt, auch sich darinn souil bearbeit, das derselben streitigen Artikel eyn zimliche gute anzal vnd nit die geringsten, doch auff jrer Keyf. Maj. vnuud der Ständ wolgefallen, vereynigt vnuud verglichen, vnd souil die übrigen Artikel belangt, so noch unuerzlichen bliben, hetten der Protestirenden Collocutoren jr bedencken vnd meynung insonderheynt vbergeben.

Was die Collo-  
cutoren außgericht.

Die fürnemsten  
Artikel vergli-  
chen.

plures et praecipui, in quibus inter partes ante non convenerat, conciliarentur, ea tamen lege, ut penes Imp. Majestatem et ordines Imperii facultas esset, ratam faciendi conciliationem hujusmodi, aut minus. Caeterum quod ad reliquos nondum conciliatos attinet, ut Protestantium Collocutores suam sententiam et consilium separatim exponerent, ac Imp. Majestati offerrent, ab eadem Majestate petitum est.

Omnia itaque a praedictis Collocutoribus utriusque partis, ut Imp. Majestas commisit, sunt facta, quae videbantur emendanda, correctae sunt, utrorumque sententia Imp. Majestati oblata est, simul etiam indicatum, in quibus articulis nondum plene inter se <sup>1\*)</sup> consenserint, esse tamen ipsis spem, Imp. Majestatem unam cum Electoribus, Principibus et caeteris Statibus facile excogitaturam et inventuram auxilio Dei omnipotentis media ac vias conciliandi etiam reliquos articulos nondum conciliatos, rogaruntque denique Imp. Majestatem suppliciter, boni consulere vellet ipsorum operam et diligentiam, quam huic rei impendissent.

Jam vero cum Imp. Majestatis voluntas et consilia semper eo respexerint hodieque respiciant, ut istud negotium praecipue ad Dei gloriam et totius reipub. Christianae, maxime vero omnium ad sacri Rom. Imperii tranquillitatem et unitatem decidatur, quo semel perniciose ista in religione dissensio tollatur, et quicquid hinc detrimenti accidere potest, praecaveatur, clementer et serio rogat ac obtestatur sua Majestas, Electores, Principes et ceteros ordines Imperii, ut juxta ea, quae sua Majestas initio horum Comitiorum proposuit, ipsi omnes et singuli non minorem diligentiam ac studium, quam sua Majestas fecit, adhibere, et Librum cum articulis Protestantium accurate expendere velint, idque primo quoque tempore, suas denique sententias ac consilia ad Imp. Majestatem referre, neque vero solum deliberare de Articulis con-

---

1\*) Apud Le Plat desunt verba „inter se“.